

(ಇಂದು ದಿಃ 24-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- 1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ.MSH ವಕೀಲರಿಂದ :-

ವಾದಿ ಮಹಾದೇವವ್ರ ಮರರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ಶಿವರೆಡ್ಡಿ ರಾಮಲಿಂಗವ್ರ, ದೇವಿಂಢ್ರವ್ರ , ರಾಜಶೇಖರ ಮತ್ತು ರಾಮರೆಡ್ಡಿ ರಾಮರೆಡ್ಡಿ ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ರಾಮರೆಡ್ಡಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅವರಿಗೆ ಒಬ್ಬಳು ಮಗಳು ಇದ್ದಾಳೆ. ಅವಳ ಹೆಸರು ಸುವರ್ಣ. ಸುವರ್ಣ ರವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 1 ರಿಂದ 9 ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಹಿರಿಯರಿಂದ ಬಂದ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಹಳೆ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ರಿಂದ 9 ರ ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರು ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಹೋದಾಗಿನಿಂದ ಅಂದರೆ 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇದೆ. ಕಳೆದ 70 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮಳ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮಳ ತಂದೆ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 1 ರಿಂದ 9 ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮರವರಿಗೆ ದಾನ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾನ ಪತ್ರ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಕಳೆದ 70 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 1 ರಿಂದ 9 ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಮಹಾದೇವಮ್ಮ ಇಬ್ಬರೂ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮಹಾದೇವಮ್ಮ ಕೊಡ್ಲಾಗ್ರಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮ ಬೆನಕನಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಕೊಡ್ಲಾದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕಳೆದ 70 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರು ಬರುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನಾಗಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆಗಲಿ ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರು ಏಕೆ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಅವರನ್ನು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 1 ರಿಂದ 9 ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಈರಪ್ಪ ತಾನು ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ದಿ: 23-03-1956 ರಂದು ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ ದಾನಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾನ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾನ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಪಹಣಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕೊಡ್ಲಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮಹಾದೇವಮ್ಮಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನುಗಳು ಇಲ್ಲ. ಮುಂಚೆ ಕೂಡ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಕೊಡ್ಲಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು ಅವುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 14 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಶಿವರೆಡ್ಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ನಂತರ ಆತನೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ.

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 10 ರಿಂದ 14 2 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹಿರಿಯ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಮುಂಚೆ ಮಹಾದೇವಮ್ಮಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದವು.

ಮುಂಚೆ ಬಸಲಿಂಗವ್ವಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ತೋರಿಲಸಲು ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಬಸಲಿಂಗವ್ವಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 2, 3, 5 ರಿಂದ 7 ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಬಸಲಿಂಗವ್ವರವರ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದು ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಅವಳು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಅವರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದು ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 2 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಸಂಗತಿ 2018 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಅವರನ್ನು ಭಾಗ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. 2018 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಹೋಗಿ ಭಾಗ ಕೇಳಿದ್ದೆವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಮೀನುಗಳು ಕೊಡ್ಲಾದಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗಿನಿಂದ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಸಲಿಂಗವ್ವು ದಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿದ ದಿನದಂದು ಅವಳ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಮೀನುಗಳಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯವನ್ನು ಮಹಾದೇವವ್ವು ಮತ್ತು ಬಸಲಿಂಗವ್ವು ಸಮಾನವಾಗಿ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೀತಿ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದ ಬೇರೆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳುಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ 84 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು. ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ವಯಸ್ಸಿನ ಕಾರಣದಿಂದ ಮರೆವು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಮರೆವು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು ಭಾಗ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದೆವು ಅವರು ನಿರಾಕರಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಾವು ಭಾಗ ಕೇಳುವ ಮತ್ತು ಕೊಡವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 10 ರಿಂದ 12 ನ್ನು 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಾಮಕವಾಸ್ತೆ ಖರೀದಿ

ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಅವರ ಸ್ವಂತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಆದಾಯ ಜೀವನ ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಸಾಕಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 10 ರಿಂದ 14 ನಷ್ಟು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳು ಬಸಲಿಂಗವ್ವಳ ಸ್ವಂತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕು ಬಸಲಿಂಗವ್ವರವರಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಸೇಡಂ.