

(ಇಂದು ದಿ: 23-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ ಎಮ್ ಎಸ್ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮದುವೆಯಾದಗಿನಿಂದ ಬೆನಕನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾನ ಪತ್ರ ಆದ ದಿನದಿಂದ ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂ 1 ರಿಂದ 9 ರಲ್ಲಿ ಅವರೇ ಸಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಉಳಿಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಾದಿ ಮಹದೇವಮ್ಮ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮ ಸಮನಾಗಿ ಸಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂ 10 ರಿಂದ 14 , 2 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂ 1 ರಿಂದ 9 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಈರಪ್ಪರವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಗಳಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಭಾಗ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಷ್ಟು ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತವೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ 10 ರಿಂದ 14 ನು ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂ 1 ರಿಂದ 9 ಆಸ್ತಿಗಳಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯವನ್ನು ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂ 1 ರಿಂದ 9 ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆ ದಾನ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಕೊಟ್ಟ ಸಂಗತಿ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಕೂಡ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಸೇಡಂ.