

(ಇಂದು ದಿ: 19-08-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು)
ಮುಂದು ವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ MSH ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ-15 ರಿಂದ 57 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು 2018 ರಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಕಾರಣ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ವಾದಿ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಬಹುದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು ಎಂದು ವಿಳಂಬ ಮಾಡಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-15 ಮತ್ತು 21 ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳ ಅಡಿ 4 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಆಸ್ತಿ ಗಳನ್ನು ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಸ್ವಂತ ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗಿನಿಂದ ಅವರೇ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಜಮೀನುಗಳ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆಗಬೇಕಾದರೆ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಮುಂಚೆ ಸರ್ವೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಇತ್ತಿಚೆಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-16 ರಿಂದ 20 ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳ ಜೋತೆ 11 ಇ ಸ್ಟೇಜ್ ಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 11 ಇ ಸ್ಟೇಜ್‌ಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-16 ರಿಂದ 20 ರ ಪ್ರಕಾರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗಿನಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯ ವರೆಗೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-23 ರಿಂದ 57 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರು ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಅವರೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮ ನವರು ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ಮುಂಚೆ ನಾನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ.

ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಯ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು 10,04,466/- ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-15 ರಿಂದ 57 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಗಿದ ನಂತರ ಉದ್ದೇಶ ಪೂರಕವಾಗಿ ವಿಳಂಬವಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ. ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಎಮ್.ಎ.ಸಿ.ಟಿ., ಸೇಡಂ