

(ಇಂದು ದಿ: 27-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀVJM ವಕೀಲರಿಂದ :-

ನನಗೆ 7 ರಿಂದ 10 ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಬೆನಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದರು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಸಲಿಂಗವ್ವು ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಂಗಿ. ಮೃತ ಬಸಲಿಂಗವ್ವು ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಂಗಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಮತ್ತು ಬಸಲಿಂಗವ್ವರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾಹದೇವವ್ವು ಮೃತ ಬಸಲಿಂಗವ್ವನ ಸಂಬಂಧಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸಲಿಂಗವ್ವು ಹುಟ್ಟಿನಿಂದ ಸಾಯುವರೆಗೆ ಬೆನಕನಹಳ್ಳಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸಲಿಂಗವ್ವು ತನ್ನ ಕಟುಂಬ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಾಗಿ ರಾಜಪ್ಪರವರಿಗೆ ಮತ್ತು 8 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೊದಲು ಯಾವ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಶಿಕಲಾರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂಬರ 1 ರಿಂದ 9 ನೊಂದಾಯಿತ ದಾನ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸಲಿಂಗವ್ವು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸಲಿಂಗವ್ವು ಮತ್ತು ಅವರ ಗಂಡ ಬೆನಕನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಬಸಲಿಂಗವ್ವು ರವರ ತಂದೆ ತೀರಿ ಹೋದ ನಂತರ ಬೆನಕನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಕೋಡ್ಲಾ ದಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು. ಮುಂಚೆ ಕೋಡ್ಲಾ ದಂಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ನಂತರ ಅವರ ತಾಯಿ ತೀರಿ ಹೋದ ನಂತರ ಬೆನಕನಹಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಂಚೆ ಕೋಡ್ಲಾದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಖರೀದಾರರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆನಕನಹಳ್ಳಿ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇತ್ತಿಚಿಗೆ ಶ್ರೀ ಸಿಮೇಂಟ್ ಕಂಪನಿ ಆರಂಭ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ಸದರಿ ಕಂಪನಿ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಕೊಂಡುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವ ಕಾರಣ ಜಮೀನಿನ ಬೆಲೆ ಹೆಚ್ಚಾಗಿದೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಹೇಗಾದರು ಭಾಗ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಲಾಭ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ
ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಸೇಡಂ.