

(ಇಂದು ದಿ: 17-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. NR ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೂಲತಃ ಕೊಡ್ಲಾದವರು, ಅಲ್ಲಿ ಅವರ ಮನೆ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು ಶಹಾಪೂರ ಎಂದು ಇತ್ತು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ ಬೆನಕಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಬೆನಕನಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನುಗಳು ಇದ್ದವು. ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕೊಡ್ಲಾಗ್ರಾಮದ ಶಹಾಪೂರ ಮನೆತನದ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಬಂದ ಜಮೀನುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೆನಕನಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿನ ಮನೆ ನನ್ನ ಮುತ್ಯಾನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಮುಂಚೆ ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮುತ್ಯಾನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದ ಚಿಕ್ಕ ಮನೆ ಇತ್ತು ನಾವು ಅದನ್ನು ಕೆಡುವಿ ಹೊಸ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ ಜಾಗ ನನ್ನ ಮುತ್ಯಾನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈರಪ್ಪ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಇನ್ನಲಾದ ದಾನಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವರೆಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ 1ನೇ ವಾದಿಗೆ ಮತ್ತು ಬೇರೆಯಾರಿಗೂ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾನ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಿ ಮಹಾದೇವಮ್ಮನಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಾದೇವಮ್ಮಳ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮ ತನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮ ಮಹಾದೇವಮ್ಮ ನನ್ನ ತಂಗಿಯೆಂದು ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿದ್ದು ನಿಜ ಆದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮಹಾದೇವಮ್ಮ ನನ್ನ ತಂಗಿಯೆಂದು ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮ ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿದ್ದರು ಕೂಡ ಮಹಾದೇವಮ್ಮಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವಳ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ಭಾಗ ಕೊಡಬಾರದು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮಹಾದೇವಮ್ಮ ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮಳ ತಂಗಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಕೆಲವು ಕಡೆ ಈರಪ್ಪ ಶಹಾಪೂರ ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಕಡೆ ಈರಪ್ಪ ಒಲ್ಲಬರೆಡ್ಡಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಈರಪ್ಪ ಒಲ್ಲಬರೆಡ್ಡಿ ಎಂದು ಈದೆ ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ

ಈರಪ್ಪ ಶಹಾಪೂರ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಯ್ಯಪ್ಪ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಶಹಾಪೂರ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಅಯ್ಯಪ್ಪ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಶಹಾಪೂರ ಎಂದು ಕೊಡ್ಲಾ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 123 ರ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ತಂದೆ ತನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಿದ್ದಾಗ ಒಬ್ಬರೆ ಇದ್ದರೆ ಎಂದು ಬರೆವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಈರಪ್ಪ ತನಗೆ ಒಬ್ಬಳೆ ಮಗಳು ಎಂದು ಬರೆದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಸದರಿ ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ಈರಪ್ಪ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿದುಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾರ್ಚ್ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 23-03-1956 ರಂದು ಈರಪ್ಪ ದಾನಪತ್ರ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈರಪ್ಪ ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ನಾಮಕವಾಸ್ತೆ ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿಗಳು ಆದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈರಪ್ಪ 1953-54 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ಈರಪ್ಪ ತೀರಿಹೋದಾಗ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ಬದುಕಿದ್ದರು. ಈರಪ್ಪ ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ನಿಂಗಮ್ಮ 20 ವರ್ಷ ಬದುಕಿದ್ದಳು. ಈರಪ್ಪನಿಗೆ 42 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಸದರಿ 42 ಎಕರೆಯನ್ನು ಈರಪ್ಪ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಿದ್ದ. ಈರಪ್ಪ 42 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆರೀತಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈರಪ್ಪ 42 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸ್ವಂತ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಿಂದೂ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರಿ ಕಾಯ್ದೆ 1956ಜಾರಿಗೆ ಬರುವ ಮುಂಚೆ ದಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನಗಳು ಮಹಾದೇಮ್ಮ ಮತ್ತು ಬಸಲಿಂಗಮ್ಮ ಇಬ್ಬರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಕಾಲಪರಿಮಿತಿ ಮೀರದ ದಾವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

OS No. 93/2018

DW-1

ಕೊಡ್ಲಾದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಆತನ ತಂದೆಯಿಂದ ಬಂದ ಮನೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ
ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹಾದೇವಮ್ಮಳಿಗೆ ಭಾಗ ಕೊಡಬಾರದು ಎಂಬ
ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
(7 ರಿಂದ 10ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ VJM ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು
ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳ್ಳು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

**ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಸೇಡಂ.**